02/04/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1305865&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PROPESQ - COORDENAÇÃO GERAL DE PROGRAMAS ACADÊMICOS E DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 8/2020 - PROPESQ-CGPAIC (11.00.79.02)
(Identificador: 202084590)

Nº do Protocolo: 23074.018095/2020-94
João Pessoa-PB, 02 de Abril de 2020.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS.

Título: Informes sobre o Processo Seletivo de Projetos de Iniciação Científica

Assunto: 241 - INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PROCESSO DE SELEÇÃO

Prezados(as) Docentes,

A Pró-Reitoria de Pesquisa da UFPB, no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenação Geral de
Programas Acadêmicos e de Iniciação Científica, comunica que  os editais de seleção para projetos de iniciação
científica estão publicados no endereço eletrônico da PROPESQ http://www.propesq.ufpb.br/

EDITAL  01/2020/PROPESQ - SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA 2020/2021 -PIBIC/CNPq/UFPB,
PIBIC-AF/CNPq, PIBITI/CNPQ/UFPB e PIVIC/PIVITI/UFPB –
Proc Adm Num: 23074.015476/2020-94
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-01
EDITAL  02/2020/PROPESQ - SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA O ENSINO MÉDIO
2020/2021 - PIBIC-EM/CNPq -
Proc Adm Num: 23074.015603/2020-60
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-02-2020-propesq-selecao-de-
projetos-de-iniciacao-cientifica-para-o-enisno-medio-2020-2021

EDITAL  03/2020/PROPESQ - SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PARA ESCOLA TÉCNICA DE
SAÚDE  2020/2021 - PIBIC-TEC-ETS/UFPB
Proc Adm Num: 23074.015678/2020-72
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-03-2020-propesq-selecao-de-
projetos-de-iniciacao-cientifica-para-escola-tecnica-de-saude-2020-2021

A Pró-reitora de Pesquisa – PROPESQ permanece funcionando em caráter não presencial. Todas as
solicitações serão atendidas por servidores em regime de trabalho remoto (home office).

Coordenação Geral de Programas Acadêmicos e de Iniciação Científica – CGPAIC
• Solicitações de Declarações e Informações Gerais: cgpaic@propesq.ufpb.br
• Assuntos técnicos/SIGAA: portal@propesq.ufpb.br
• Assuntos bolsas IC e cadastros: cadastrocgpaic@propesq.ufpb.br
Processos eletrônicos encaminhar para CGPAIC/PROPESQ (11.00.79.02)

Cordialmente,

(Autenticado em 02/04/2020 11:03)
CLAUDIA DE FIGUEIREDO BRAGA

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 1348477

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 8, ano: 2020, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 02/04/2020 e o

código de verificação: 7cd5847fcf

http://www.propesq.ufpb.br/
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-01
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-02-2020-propesq-selecao-de-projetos-de-iniciacao-cientifica-para-o-enisno-medio-2020-2021
http://www.propesq.ufpb.br/propesq/contents/noticias/edital-03-2020-propesq-selecao-de-projetos-de-iniciacao-cientifica-para-escola-tecnica-de-saude-2020-2021
mailto:cadastrocgpaic@propesq.ufpb.br
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

02/04/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1305865&sr=true 2/2

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB